04/2025 (SEI 55439521) assinado em 9 de outubro de 2025.

Ajustes:

I - Reajuste da remuneração da Polícia Civil, da Polícia Militar e do
Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal

3. Impacto orçamentário acumulado em 2025, 2026 e 2027,
respectivamente, de R$ 160.631.805 (cento e sessenta milhões, seiscentos e trinta
um mil, oitocentos e cinco reais); de R$ 2.263.888.195 (dois bilhões, duzentos e
sessenta e três milhões, oitocentos e oitenta e oito mil, cento e noventa e cinco reais
de R$ 2.263.888.195 (dois bilhões, duzentos e sessenta e três milhões, oitocentos e
oitenta e oito mil, cento e noventa e cinco reais), detalhado conforme planilha anexa
(SEI 55518882).

4. II - Reajuste do auxílio-moradia da Polícia Militar e do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal

5. Impacto orçamentário acumulado em 2025, 2026 e 2027,
respectivamente, de R$ 7.124.230 (sete milhões, cento e vinte e quatro mil, duzentos
e trinta reais); de R$ 180.812.949 (cento e oitenta milhões, oitocentos e doze mil,
novecentos e quarenta e nove reais); e de R$ 180.812.949 (cento e oitenta milhões,
oitocentos e doze mil, novecentos e quarenta e nove reais) detalhado conforme
planilha anexa (SEI 55518882).

6. III - Reajuste da remuneração da Polícia Militar e do Corpo de
Bombeiros Militar dos extintos Territórios Federais

7. Impacto orçamentário acumulado em 2025, 2026 e 2027,
respectivamente, de R$ 34.315.473 (trinta e quatro milhões, trezentos e quinze mil,
quatrocentos e setenta e três reais); de R$ 506.034.458 (quinhentos e seis milhões,
trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais); de R$ 506.034.458
(quinhentos e seis milhões, trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais),
detalhado conforme planilha anexa (SEI 55518882).

8. IV - Reajuste do auxílio-moradia da Polícia Militar e do Corpo de
Bombeiros Militar dos extintos Territórios Federais

9. Impacto orçamentário acumulado em 2025, 2026 e 2027,
respectivamente, de R$ 1.011.527 (um milhão, onze mil, quinhentos e vinte e sete
reais); de R$ 37.810.866 (trinta e sete milhões, oitocentos e dez mil, oitocentos e
sessenta e seis reais) e de de R$ 37.810.866 (trinta e sete milhões, oitocentos e dez
mil, oitocentos e sessenta e seis reais), detalhado conforme planilha anexa
(SEI 55518882).

10. Adicionalmente, em virtude da necessidade de ajustes, apresenta-se nova
planilha de impactos atualizada SEI 55518882 e da Minuta de Exposição de
M o t i v o s 55518957, sendo necessário desconsiderar os